



## Tjänsteskrivelse

Diarienummer: 13FNÄ/40

Finansieringsnämnden för äldreomsorg

Datum: 2013-03-18

Handläggare: Carina Widmark

Kundvals- och finansieringsavdelningen,  
äldreheten

## Tillägg till befintliga interna avtal gällande bemanning i särskilt boende

### Förslag till beslut

Nämnden godkänner tillägget enligt förvaltningens förslag

### Beslutsnivå

Finansieringsnämnden för äldreomsorg

### Ärendebeskrivning

I de externa avtalen gällande driften av de särskilda boenden Slottsovalen och Ljung finns avtalat att det ska finnas sjuksköterska i boendet dygnet runt. De interna avtalen med Vård- och omsorgsstyrelsen gällande driften av Djuröhemmet och Gustavsgården saknar denna detaljerade skrivning utan det står enbart "Utföraren skall garantera att verksamheten är bemannad dygnet runt årets alla dagar med sådan kompetens och med sådan personalstyrka att de boende alltid tillförsäkras nödvändig tillsyn och säkerhet såväl beträffande medicinsk som personlig omvårdnad."

Gustavsgården har sedan länge bemannat med sjuksköterska på plats i boendet dygnet runt, medan Djuröhemmet istället har ett avtal med ASIH Aleris Boo/Värmdö gällande sjuksköterskeinsatser klockan 16.00 – 07.00. Lösningen på Djuröhemmet innebär att kvaliteten ur ett hälso- och sjukvårdsperspektiv kan bli sämre än i övriga särskilda boenden i kommunen. I praktiken kan det t ex innebära att personer som vårdas i livets slut inte får symtomskattning och nödvändiga åtgärder t.ex. smärtlindring, inom rimlig tid då ASIH inte alltid gör bedömning på plats.

### Förslag på ändring av avtalstext

#### *Nuvarande lydelse*

#### **1.39 Personalbemanning**

Utföraren skall garantera att verksamheten är bemannad dygnet runt årets alla dagar med sådan kompetens och med sådan personalstyrka att de boende alltid tillförsäkras nödvändig tillsyn och säkerhet såväl beträffande medicinsk som personlig omvårdnad. Detta innefattar krav på att scheman läggs så att det finns tillräcklig tid för överrapportering mellan arbetspassen, och att det finns skriftliga säkra rutiner för detta. Utföraren svarar för att det alltid finns tillräckligt med personal av olika yrkeskategorier med adekvat utbildning och tillräcklig kompetens för att upprätthålla god kvalitet i



## Tjänsteskrivelse

hälso- och sjukvård, omvårdnad och service samt för att tillgodose säkerhet, aktivering, stimulans och en innehållsrik vardag för de boende.

...

### **Ersätts med**

#### **1.39 Personalbemanning**

Utföraren skall garantera att verksamheten är bemannad dygnet runt årets alla dagar med sådan kompetens och med sådan personalstyrka att de boende alltid tillförsäkras nödvändig tillsyn och säkerhet såväl beträffande medicinsk som personlig omvårdnad. På de särskilda demensenheter ska bemanningen säkerställa att enheten aldrig lämnas obemannad under någon del av dygnet. ***Sjuksköterska skall finnas i boendet dygnet runt.*** Detta innefattar krav på att scheman läggs så att det finns tillräcklig tid för överrapportering mellan arbetspassen, och att det finns skriftliga säkra rutiner för detta. Utföraren svarar för att det alltid finns tillräckligt med personal av olika yrkeskategorier med adekvat utbildning och tillräcklig kompetens för att upprätthålla god kvalitet i hälso- och sjukvård, omvårdnad och service samt för att tillgodose säkerhet, aktivering, stimulans och en innehållsrik vardag för de boende.

...

#### **Konsekvenser för ekonomin**

Förslaget innebär inga ökade kostnader då ersättningen till verksamheterna utgår ifrån en av kommunfullmäktige beslutat peng utifrån de boendes vårdnivå.

#### **Konsekvenser för miljön**

Förslaget innebär inga konsekvenser för miljön.

#### **Konsekvenser för medborgarna**

Förslaget innebär en ökad säkerhet och trygghet för de boende på kommunens särskilda boenden, särskilt för de boende på Djuröhemmet.

#### **Förvaltningens bedömning**

Avtalsändringen innebär att de boende kommer att ha samma möjligheter till att få en god och säker vård- och omsorg oavsett på vilket av kommunens särskilda boenden för äldre som man bor. Dessutom kommer förändringen att innebära en ökad trygghet för anhöriga och personal.

---

#### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av kundvals- och finansieringsavdelningen, äldreheten.

Monica Fransson

kundvals- och finansieringschef

Carina Widmark

chef äldreheten